Liste der Rechtsanwaélte

Neueintragungen

|Akad Grad| Vorname |
Ing.MMag. Michael A.

Dr.

Mag.
Mag.
Mag.

Dr.

Mag.

Dr.
Dr.
Dr.

Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.

Dr.

Mag.
Mag.
Mag.
Mag.

Dr.
Dr.
Dr.

Mag.
Mag.

Dr.

Roland
Florian
Oskar
Manfred
Gernot
Oliver
Pia
Andrea
Friedrich
Gunnar
Martin
Mario
Michaela
Peter
Georg
Kornelia
Petra
Albin
Ernst
Stefan
Volker
Gerald
Alexandra
Michael

Stefan

Nachname
GUTLBAUER
HEINRICH
MAYR
TAKACS
ARTHOFER
SATTLEGGER
SCHMIDL
SCHREINER
HERZOG
BAMER
RIEGER
KASBAUER
OBERMULLER
NILL
GINTENREITER
PARZMAYR
WAITZ-RAMSAUER
HAGER
SCHEURINGER
IRNDORFER
ETTMAYER
RIEPL
GERSCHBACHER
ASCHAUER
HENNERBICHLER
SPITZENEDER

|pLz| ot
4600 Wels

4600 Wels

4623 Gunskirchen
4600 Wels

4020
4020
4600
4020
4810
4311
4710
4600
4020
4020
4020
4040
4020
4020
4070
4020
4020
4020
4020
4020
4240
5230

Linz

Linz

Wels

Linz
Gmunden
Schwertberg
Grieskirchen
Wels

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz
Eferding
Linz

Linz

Linz

Linz

Linz
Freistadt
Mattighofen

Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Straflie
Eisenhowerstral3e 27
Edisonstral3e 1 / WDZ 8
Marktplatz 1
Edisonstral3e 1/WDZ 8
Atrium City Center, Harrachstral3e 6
Atrium City Center, Harrachstral3e 6
Maria-Theresia-Strae 19
Graben 16
Fichtenweg 1
Marktplatz 8
Rof3markt 21
Franz-Keim-Stral3e 17
Hopfengasse 23
Europaplatz 7
Hafenstral3e 2a
FluRgasse 15
Museumstralie 7
LandstralRe 9
Kirchenplatz 8
Hessenplatz 11
SchillerstraBe 12
SchillerstralRe 12
LandstraRe 9
Bismarckstrale 3/3
Pfarrgasse 20
Stadtplatz 6

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at

per Datum
20.12.2013
29.10.2013
10.10.2013
10.10.2013
01.10.2013
01.10.2013
01.10.2013
27.09.2013
12.09.2013
01.09.2013
05.08.2013
01.08.2013
11.07.2013
03.06.2013
01.05.2013
18.04.2013
18.04.2013
01.04.2013
14.03.2013
07.02.2013
01.02.2013
01.02.2013
03.01.2013
01.01.2013
01.01.2013
01.01.2013



Liste der Rechtsanwalte

Wiedereintragungen

|Akad Grad |Vorname| Nachname | PLZ | ort | StraRe per Datum
Mag. Stephanie LANGEDER 4020 Linz Béhmerwaldstral3e 14 07.11.2013
Mag. Anja HACKL 4020 Linz Museumstraf3e 25/Quergasse 4 12.09.2013
Mag. Klaus UBERMARER 4020 Linz HafnerstraRe 11 01.02.2013

Liste der Rechtsanwélte

Namensanderungen
|Akad Grad| Vorname |Nachname nunmehr Nachname
Mag. Viktoria Imelda Barbara MAIER NEUNER

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at




Liste der Rechtsanwélte

Oberodsterreichische Rechtsanwaltskammer

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

|Akad. Grad|

Mag.
Mag.
Mag.
Mag.

Dr.
Dr.
Mag.

Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.
Mag.Dr.
Mag. Dr.
Dr.

Dr.
Mag.
Dr.
Mag.
Mag.
Dr.
Mag.
Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.

Dr.
Mag.
Mag. Dr.

Vorname

Tanja
Michael
Christian
Peter

Franz
Georg
Veronika

Alexander
Daniel
Florian
Titus
Josef
Thomas
Roland
Thomas
Georg
Sabine
Thomas
Philipp
Rupert Josef
Harald
Matthias
Peter
Wolfgang
Markus
Paul
Clemens
Alexander
Wolfgang
Birgit
Christoph
Franz

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und

Nachname
LORENZ
ROHR
KIEBERGER
BREITENEDER

HAUNSCHMIDT

MINICHMAYR

FEICHTINGER-
BURGSTALLER

MIRTL
SALLRIGLER
TRAXLMAYR
TRUNEZ
HOFER

HUMER
MENSCHICK
LANGER
BRUCKMULLER
ZEITLER
ZEITLER
STRASSER
WAGNER
SCHNOTZLINGER
LIPP

BAUMANN
DENKMAIR
DUTZLER
HAIDER
HARSCH
HUTTNER
LAUR

LEB

LUEGMAIR
MITTENDORFER

|PLZ|

4020
4020
4600
4020

4020

4020

4020

4020
4020
4020
4150
4600
4600
4070
4020
4020
4020
4020
4020
4020
4910
4840
4020
4020
4020
4020
4020
4020
4020
4020
4020
4020

Ort
Linz
Linz
Wels
Linz

Linz
Linz
Linz

Linz

Linz

Linz
Rohrbach
Wels
Wels
Eferding
Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz
Ried/Innkreis
Vocklabruck
Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

Linz

StralRe
LandstralRe 78/1
LandstralBe 78/1
OberfeldstralRe 58

Johann-Konrad-Vogel-
Stralle 7

Johann-Konrad-Vogel-
StralRe 7

Johann-Konrad-Vogel-
Stralle 7

LandstraRe 12/Arkade

Graben 16
Herrenstralle 4
LandstralRe 12/Arkade
BahnhofstraRe 11
Dr.-Koss-Straf3e 2
Dr.-Koss-StralRe 2
Halbgasse 2
LandstralRe 84

Am Winterhafen 11
Am Winterhafen 11
Am Winterhafen 11
SddtirolerstralRe 4-6
Promenade 7
BahnhofstraRe 43/2
Stadtplatz 11-13
Bohmerwaldstral3e 14
Bohmerwaldstralle 14
Promenade 7
Bohmerwaldstral3e 14
Bohmerwaldstralle 14
Bohmerwaldstral3e 14
Bohmerwaldstralle 14
Bohmerwaldstral3e 14
Bohmerwaldstralle 14
Bohmerwaldstralle 14

Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at

per Datum
09.12.2013
09.12.2013
26.11.2013
04.11.2013

04.11.2013
04.11.2013
01.11.2013

01.11.2013
01.11.2013
01.11.2013
01.11.2013
21.10.2013
21.10.2013
15.10.2013
03.10.2013
01.10.2013
01.10.2013
01.10.2013
16.09.2013
02.09.2013
05.08.2013
01.08.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013



Mag.

Mag.
Dr.

Priv.-Doz.
Dr.

Mag.

MMag. Dr.

Mag.
Mag. Dr.

Dr.
Dr.

MMag. Dr.

Dr.
Dr.

Dr.

MMMag.

Mag. Dr.

Viktoria Imelda
Barbara

Michaela
Markus L.
Oliver

Bettina

Agnes Sirkka
Ludwig
Alexander
Friedrich
Daniel
Hubert
Nikola
Christian
Franz

Margit
Kurt
Christof
Roland
Christina

Elfgund
Pauline

Alfred
Alexander

Klaus Ferdinand

Eva-Katrin

Johannes
Dieter
Michael
Christopher
Johannes

NEUNER

NILL
NURBAUMER
PLOCKINGER

POGLIES-
SCHNEIDERBAUER

PRAMMER

VOGL

woOR
SCHWARZINGER
SALLRIGLER
KOLLENSPERGER
LEITNER-BOMMER
KIEBERGER

RIER

STUGER
WALDHOR
ENGLMAIR
MUHLSCHUSTER

GESSWEIN-
SPIESSBERGER

ABEL-

FRISCHENSCHLAGER

ANDERNER

JAEGER
LOIDL
LUGHOFER

MEUSBURGER-
STREICHER

MUHLLECHNER
NIEDERHUMER
SCHENK
SCHUSTER
WELZL

4020

4020
4020
4020

4020

4020
5230
4020
4600
4490
4600
4040
4600
4910

4890
4820
4020
4600
4813

4020

4710

4020
4020
4020
4020

4020
4020
4020
4020
4020

Linz

Linz
Linz
Linz

Linz

Linz
Mattighofen
Linz

Wels

St. Florian
Wels

Linz

Wels
Ried/Innkreis

Frankenmarkt
Bad Ischl

Linz

Wels
Altmunster

Linz
Grieskirchen

Linz
Linz
Linz
Linz

Linz
Linz
Linz
Linz
Linz

Am Winterhafen 11

Bohmerwaldstrale 14
Bohmerwaldstrale 14
BohmerwaldstralRe 14

Bdhmerwaldstrale 14

Am Winterhafen 11
Moosstralie 8
Bohmerwaldstralle 14
Hafergasse 2/1/4
Marktplatz 10
SchubertstralRe 20
Ottensheimer StralRe 36
Franz-Fritsch-Stral3e 11

Friedrich-Thurner-
StralRe 9

Feldweg 11
Schulgasse 9
Honauertral3e 2
Eisenhowerstralle 22
Maximilianstral3e 1

Marienstralle 13/2
UferstralRe 4

Hauptplatz 30
Hauptplatz 30

Graben 16
Stelzhamerstral3e 12/3

Altstadt 2/1
Graben 16
Hauptplatz 30
Hauptplatz 30
Hauptplatz 30

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at

01.07.2013

01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013

01.07.2013

01.07.2013
01.07.2013
01.07.2013
25.06.2013
10.06.2013
01.06.2013
01.05.2013
16.04.2013
16.04.2013

02.04.2013
02.04.2013
01.03.2013
01.03.2013
07.02.2013

01.01.2013

01.01.2013

01.01.2013
01.01.2013
01.01.2013
01.01.2013

01.01.2013
01.01.2013
01.01.2013
01.01.2013
01.01.2013



Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwalte

Verzicht

|Akad Grad |
Dr.

Mag.
Mag. Dr.
Dr.

Dr.

Dr.

Mag.

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Mag.
Dr.
Dr.
Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.

Mag. Dr.

Vorname

Christoph
Benedikt
Karin
Thomas
Gerald
Hans-Peter

Viktoria Imelda
Barbara

Pia
Wilhelm
Rainer
Gerald
Peter
Franz
Manfred
Thomas
Anja
Petra
Nikolaus Bernd
Klemens
Julia
Ernst
Christian
Erich

Andrea

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und

Nachname

per Datum mStv

BLECKENWEGNER | 31.12.2013 Dr. Heinz LUGHOFER

GEUSAU
LIDAUER
RICHTER
WILDFELLNER
KEUL
NEUNER

SCHREINER
GRANNER
HABLE
GERSCHBACHER
GINTENREITER
PENNINGER
POCHENDORFER
PRAMMER
HACKL

HAGER
STEININGER
DEIXLER
GANZERT
IRNDORFER
FISCHER
GUGENBERGER
RENNER

31.12.2013 Mag. Anatol SCHURER
31.12.2013 Mag. Rupert PRIMETSHOFER
31.12.2013|Dr. Helmut LENZ

31.12.2013 Dr. Klaus HOLTER

31.10.2013 Mag. Edwin KERSCHBAUMMAYR

31.10.2013 Mag. Stefan BLUMKE

30.09.2013 Mag. Klaus Ferdinand LUGHOFER
31.08.2013 Dr. Christopher STRABERGER
31.08.2013 Mag. Martin HENGSTSCHLAGER
30.06.2013 Dr. Nicole FISCHER

30.06.2013 Ing. Dr. Mario STEINKELLNER
30.06.2013 Dr. Martin MORSCHER
30.06.2013 Mag. Elisabeth MITTERBAUER
30.06.2013 Mag. Agnes Sirkka PRAMMER
30.04.2013 Dr. Haymo MODELHART
02.04.2013/Dr. Klaus OBERNDORFER
31.03.2013 Dr. Helmut LENZ

01.03.2013 Dr. Roland MUHLSCHUSTER
28.02.2013 Mag. Werner LANDL

13.02.2013 Mag.Dr. Wolfgang REISER
04.02.2013 Mag. Doris PROSSLINER
31.01.2013 Dr. Heinrich HAUPL

31.01.2013 Dr. Wolfgang SCHMIDAUER

Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at

Ort MStv

Ried/Innkreis
Linz
Linz
Linz
Grieskirchen
Linz

Linz

Linz

Wels

Linz

Linz

Linz
Vocklabruck
Ried/Innkreis
Linz

Linz

Linz

Linz

Wels
Vocklabruck
Linz

Linz
Nuf3dorf

Grieskirchen



Liste der Rechtsanwalte

Ableben
|Akad Grad| Vorname Nachname per Datum
Dr. Hans Peter JUST

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem 8§ 34 Abs 1 Z 4 RAO

|Akad Grad| Vorname | Nachname |per Datum

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

|Akad Gradl Vorname | Nachname |per Datuml

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem 8 34 Abs 1 Z1 RAO

|Akad Grad| Vorname | Nachname per Datum

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem § 34 Abs 1 Z 2 RAO

|Akad Grad| Vorname | Nachname |per Datum

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und
Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at

mStv

28.08.2013 Dr. Peter POSCH

mStv

mStv

mStv

mStv

Ort MStv
Wels

Ort MStv

Ort MStv

Ort MStv

Ort MStv



Oberosterreichische Rechtsanwaltskammer

Beschliisse

Vom Ausschuss der Oberdsterreichischen Rechtsanwaltskammer wird gemaf § 70
Abs 1 DSt kundgemacht, dass uber Herrn Mag. Christian Fischer, ehemals
Rechtsanwalt in 4020 Linz, Rainerstraf3e 16, mit Beschluss des Disziplinarrates vom
8.1.2013 zu D 54/12, hinterlegt am 30.1.2013, gemalR 8§ 19 Abs 1 iVm Abs 3 DSt die
einstweilige MalRnahme der vorlaufigen Untersagung der Austbung der
Rechtsanwaltschaft verhangt wurde.

Mag. Christian Fischer hat per 4.2.2013 auf die weitere Auslbung der
Rechtsanwaltschaft verzichtet.

Zum mitterweiligen Stellvertreter wurde gemafR 8 34 Abs 4 RAO Frau Mag. Doris
Prossliner, Rechtsanwaltin in 4020 Linz, Stelzhamerstral3e 12, bestellt.





